平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

修正の理由
当連結会計年度の業績におきましては、一昨年度のタイ洪水に被災した、当社グループ連結子会社ヨシタケ・ワークス・

タイランド株式会社が新工場への完全移転を果たし、被災以前の生産能力を上回る新たな一貫生産体制を構築していく
中、中国など新興国を中心に輸出売上を拡大しました。しかし、国内需要の低迷や、新工場立ち上げにかかる初期費用の
増加などもあり、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益とも前回予想を下回る見込みとなりました。

また、個別業績予想につきましても、伸び悩む国内需要の影響を受け売上高は減少いたしますものの、工数低減やコスト
削減を強力に推し進めました結果、経常利益、当期純利益は前回予想を上回る見込みとなっております。

※上記に記載した業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は
今後の様々な要因によって上記予想数値と異なる場合があります。

平成26年5月14日
各 位

上場会社名 株式会社 ヨシタケ
代表者 代表取締役社長 山田 哲
（コード番号 6488 ）
問合せ先責任者 取締役経理部長 島 勝彦
（TEL 052-881-7146）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年10月28日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,200 200 430 270 42.17
今回修正予想(B) 6,035 107 407 228 35.69
増減額(B-A) △165 △93 △23 △42
増減率(%) △2.7 △46.5 △5.3 △15.6
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期） 5,913 △94 610 522 80.23

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,250 460 320 49.98
今回修正予想(B) 5,203 498 364 56.96
増減額(B-A) △47 38 44
増減率(%) △0.9 8.3 13.8
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

4,965 356 283 43.53

以 上